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JAK STAROSTA
LIKWIDOWA£ BEZROBOCIE
(POWIAT) Dotarliœmy do dokumentu, który opisuje, jak starosta Kazimierz Saæ likwidowa³ bezrobocie,
m.in. rozdaj¹c pieni¹dze na rozpoczêcie dzia³alnoœci gospodarczej. Od d³u¿szego czasu tajemnic¹
poliszynela by³o, co dzieje siê na styku starostwa z Powiatowym Urzêdem Pracy i ¿e te relacje s¹ bardzo
z³e. Od udzia³u w realizacji projektu odsuniêto dyrektora PUP w Gryficach pozostawiaj¹c mu jedynie prawo
do z³o¿enia projektów. Sta³ siê wiêc figurantem. Decyzje za dyrektora zacz¹³ podejmowaæ i podpisywaæ
starosta. Z jakim skutkiem? Na przyk³ad w maju 2006 r. pomimo posiadania œrodków odrzuci³ 17 wniosków
o udzielenie dotacji na rozpoczêcie dzia³alnoœci gospodarczej t³umacz¹c to... brakiem tych œrodków.
Tak przynajmniej wynika z raportu kontroli przeprowadzonej przez Wojewódzki Urz¹d Pracy.     Czytaj str. 11

REKLAMA
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Gazeta Powiatowa

W Panoramie Gryfickiej nr 19 z
25 października 2006 r. przeczyta-
łem skondensowane sprawozdanie
z mijającej kadencji władz samorzą-
dowych naszej gminy, gdzie m.in.
czytam:

“Pieniądze wydatkowane
przez Ośrodek Pomocy Społecznej
w Gryficach dla swoich podopiecz-
nych w roku 2003 stanowiły kwotę
5.553.000 zł. W bieżącym roku jest
kwota 14.649.745 zł, czyli prawie
3-krotnie więcej”

Tak, suma zawrotna, jak na
gminę Gryfice. Brawo, panie bur-
mistrzu Szczygieł, brawo, panie
przewodniczący Rady Miejskiej
Władysławie Gliźniewicz, za po-
chylenie się nad ludzką biedą i zna-
lezienie takiej sumy na pomoc. Ale
nie ma co cieszyć się ze zwiększo-
nej kwoty dla potrzebujących, bo
ona właśnie, jak nic innego dowo-
dzi, że zmarnowaliście 4 lata minio-
nej kadencji. Kadencji, w której nie
znaleźliście żadnego sposobu na
rozwiązanie problemu bezrobocia
w gminie Gryfice. Nie stworzyli-

ście ani jednego stanowiska pracy.
Upychaliście ludzi na tzw. staże, ro-
boty interwencyjne i publiczne, by
po 2-6 miesiącach ponownie stawali
przed widmem bezrobocia. Z naszej
gminy w sezonie letnim wyjechało
za chlebem do Anglii, Irlandii i bóg
wie gdzie jeszcze około 1000 osób.
Ilu z nich wróciło? Nie wiadomo.
Wiadomo jednak, że we wrześniu w
powiecie gryfickim bezrobocie
wzrosło o 379 osób. Dla porównania
w powiecie goleniowskim pracę
otrzymało 372 osoby. Co dalej udo-
wadnia wam   i nam  - mieszkańcom
gminy Gryfice, że minione 4 lata, to
stracone lata. Dlatego powinniśmy
iść do lokali wyborczych – dokonać
wyboru nowej rady i nowego burmi-
strza, by ustrzec się takich jak wyżej
radosnych wieści o trzykrotnie
zwiększonej kwocie na pomoc z
OPS. To od nas zależy, czy za 4 lata
w  podobnym sprawozdaniu znaj-
dziemy pozytywne podsumowa-
nie, czy tylko informację o zwięk-
szonej kwocie dla potrzebujących.

 Wyborca
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Kazimierz Rynkiewicz

1 listopada to dzień szczególny.
Święto Wszystkich Świętych w polskiej
tradycji ma wymiar transcendentny. To
spotkanie ze zmarłymi, z dziećmi, rodzi-
cami, kuzynami, kolegami, którzy ode-
szli... To spotkanie z Bogiem, który daje
życie i je zabiera; z prochu powstałeś i w
proch się obrócisz.

To ewangeliczne przesłanie zmusza
chyba każdego w tym dniu do odrobiny
refleksji nad przemijaniem, nad sensem
życia, narodzinami i śmiercią. Zmusza
do refleksji nad tym, czym i jak żyjemy;
co jest treścią naszego życia. Czym to
życie jest wobec niepojętej tajemnicy
wszechświata, ale także czym życie po-
winno być, by pozostał po nim ślad.
Chociażby w pamięci. Dobry ślad.

To święto równie dobrze można by
nazwać świętem pamięci. Pamięć zako-
rzenia nas w przeszłości, wytycza po-
koleniową linię, przypomina, że nie
wypadliśmy sroce spod ogona, lecz je-
steśmy dziećmi konkretnych ludzi,
którzy wykonali ogrom pracy, by nam
żyło się lepiej. Pamięć to zobowiązanie
wobec tych, co żyli przed nami, wobec
ich trudu naszego wychowania, ich
poświęcenia części życia dla następ-
nych pokoleń. Warto o tym pamiętać w

UWAGA
DZIA£KOWCY

Jest przygotowana ustawa o
uwłaszczeniu działkowców. Niedługo
poznamy jej szczegóły. Ustawa ta ma
pozwolić  działkowcom przy niedu-
żych kosztach stać się właścicielami
uprawianych przez siebie ogródków. W
Nowogardzie są już prywatne ogródki
np. przy osiedlu Gen. Bema, które zo-
stały wykupione od AWRSP i nie ma
powodu twierdzić, że coś tym ogród-
kom zagraża. Członkowie spółdzielni
mieszkaniowych też przeżyli uwłasz-
czenie i nikt nie czyha na ich majątek.
Więc można by się zastanowić, skąd
takie larum podnoszone  głównie przez
działaczy różnych szczebli zarządów
związku działkowców. Może to dla
nich ta ustawa jest największym zagro-
żeniem. Trochę światła na tą sprawę
rzuca artykuł z Gazety Wyborczej au-
torstwa Marka Wielgo, który podał, że
w Polsce jest  ok. 1 miliona działek ogrod-
niczych w PZD (Polski Związek Dział-
kowców).

Roczna składa wynosi od 12  do 58
gr za mkw. Gdyby przyjąć średnią skład-
kę od działki 80 zł, daje to kwotę 80 mi-
lionów zł, z czego 65 proc. składki zosta-
je w zarządach na  utrzymanie ogrodu, a
pozostałe 35 proc. trafia do okręgowych
i krajowych struktur związku.

Autor podaje, że w tych strukturach
działa dość pokaźna armia działaczy -
około 1,5 tys. osób, a cześć z nich to za-
wodowi działacze (192 osoby na 158
etatach ze średnią pensją 2,6 tys. zł). Na
czele PZD stoi prezes Eugeniusz Kon-
dracki  (6,5 tys. pensji), który jest pre-
zesem od 1981 roku.     M. Berezowski

czasach powszechnego egoizmu i roz-
kładu wartości, gdy o dzieciach coraz
częściej myśli się w kategoriach ekono-
micznych. Wystarczy przecież pomy-
śleć, a taki dzień skłania właśnie do ta-
kich rozmyślań, co by to było, gdyby
nasi rodzice myśleli takimi kategoriami
– nie było by nas na tym świecie... Nie
było by nas, gdyby chcieli nasze życie
i trud wychowania zamienić na auto i
wygodne, spokojne siedzenie przed te-
lewizorem. Czy chcielibyśmy oddać
teraz nasze życie, nie urodzić się, za ten
spokój i bezpieczeństwo ekonomiczne
rodziców. Teraz my jesteśmy rodzica-
mi i stajemy przed takim samym pyta-
niem jak oni – dać życie, albo mieć spo-
kój i wygody.

Gdy modlimy się za dusze zmar-
łych, trzeba pamiętać, że te dusze zo-
stały po części przekazane nam, i ktoś
kiedyś za nie też będzie się modlił, jak
umrzemy. Śmierć jest największą ta-
jemnicą istnienia. Stawia przed nami
fundamentalne pytania o życie. Czym
jest, po co żyjemy i co z własnym
życiem należy zrobić. Nie jesteśmy
sami z takimi pytaniami. Pamięć poma-
ga nam zrozumieć, że wszyscy przed
nami także pytali o to, że należymy do
wielkiej wspólnoty pytających i po-
szukujących odpowiedzi. Pamięć od-
syła nas do doświadczeń przodków,
którzy posiedli tajemnicę lub ją prze-
czuwali. Nas, Polaków, odsyła chociaż-
by do Jana Kochanowskiego i jego wier-
szy i fraszek, do jego duszy, która mówi
nam przez wieki. Warto w takim dniu
natężyć ucha, by posłuchać przyjazne-
go nam D(r)ucha.

Wszystkich Œwiêtych

MODLITWA I PAMIÊÆ
Pieśń XXIV Księgi pierwsze

U Boga każdy błazen,
Choć tu przymówki prazen,
A im się barziej sili,
Tym jeszcze więcej myli.

A kto by chciał na świecie
Uważać co się plecie,
Dziwnie to prawdy blisko,
Że człek – boże igrzysko.

Dygnitarstwa, urzędy,
Wszystko to jawne błędy;
Bo nas równo śmierć sadza,
Ani pomoże władza.

A nad chłopa chciwego
Nie masz nic nędzniejszego;
Bo na drugiego zbiera,
A sam głodem umiera.

Więc by tacy synowie
Byli jako ojcowie,
Dawno by z tej przyczyny
Świat się jął żebraniny.

Lecz temu Bóg poradził,
Bo co jeden zgromadził,
T drugi wnet rozciska;
Niech świata głód nie ściska.

Po śmierci trudno rządzić;
Tyś mógł, ojcze, nie błądzić,
Syn tylko worki zliczy,
W rozumie nie dziedziczy.

Przeto te troski płone
Szatanowi zlecone;
Niech uprzątnąwszy głowę,
Mkną w skrzynię Fokarowę.

I jeszcze jedna rada śp. Jana
Kochanowskiego (Satyr).

Bydło więcej nie szuka, jedno
aby tyło,

Tego samego patrząc, co jest
ciału miło;

Ale człeku, którego dusza po-
szła z nieba,

O tym czuć, o tym myśleć
ustawicznie trzeba,

Jakoby się mógł wrócić na
miejsce ojczyste,

Gdzie spólnie przebywają du-
chy wiekuiste.

POWÓD DO
SAMOZADOWOLENIA ?
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W związku z informacją w
sprawie punktów zbierania zu-
żytego sprzętu elektronicznego
i elektrycznego, jaką podaliśmy
za stroną internetową urzędu
miejskiego w Gryficach za-
dzwonił do nas kierownik fir-
my Elmet, który prosił, by po-
informować mieszkańców, że
jego sklep odbiera zużyty
sprzęt, ale tylko ten zakupiony
wcześniej w tym sklepie.     (r)

(GRYFICE) Tradycyjnie w
dniu Wszystkich Świętych gry-
ficzanie całymi rodzinami od-
wiedzali swoich zmarłych na
cmentarzu przy ul. Broniszew-
skiej. Wzięli udział w Mszy
świętej, odprawionej na cmen-
tarzu, modlili się za dusze zmar-
łych, wspominali... Do tradycji
dostosowała się też pogoda; po
długiej suszy przyszedł deszcz i
ochłodziło się, a wieczorem
mieliśmy nawet pierwszy atak
zimy.                                     (r)

Spotkania i modlitwy przy grobach
1 listopad na starym cmentarzu

Wyjaœnienie

(ROGOWO) 24 października bi-
bliobus z Biblioteki im. Marii z Czarto-
ryskich Wirtemberskiej przy Trzebia-
towskim Ośrodku Kultury zagościł w
Rogowie.

Jest to już stała forma wypożyczeń
dla mieszkańców tej małej miejscowości.

Czytelnicy już oczekiwali nasze-
go przyjazdu. Wymiana książek na-
stąpiła w miłej atmosferze. Najchęt-
niej wypożyczano literaturę piękną
dla dzieci i dorosłych. Pozyskaliśmy
też nowych czytelników. Do następ-
nego spotkania!                          S.B.

Bibliobus w Rogowie

(GRYFICE) W miniony piątek odbyła się uroczystość 15-lecia
Państwowej Szkoły Muzycznej I Stopnia w Gryficach. Szczegółową
relację z uroczystości zamieścimy w przyszłym numerze.              (r)

15 lecie Szko³y
Muzycznej w Gryficach
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Dotyczyły one zmian w budżecie
gminy, przyznania charakteru ochron-
nego lasom Nadleśnictwa Gościno
oraz skargi na Burmistrza Płotów. Tę
ostatnią radni uznali za bezzasadną.
Po tej części obowiązkowej, władze
miasta, radni oraz zaproszeni goście
zebrali się w Sali Rycerskiej Nowego
Zamku, aby uroczyście zakończyć
kadencję. Galę rozpoczęto wniesie-
niem sztandaru i odśpiewaniem Gau-
de Mater przez zaprzyjaźniony chór
parafialny. Potem nadszedł czas prze-
mówień; rozpoczął Przewodniczący
Rady, a za nim kolejno głos zabierali:
Burmistrz Płotów, wiceprzewodni-
czący sejmiku wojewódzkiego, dy-
rektor Gimnazjum nr 1, przewodni-

IV kadencja rady miejskiej
P³otów zakoñczona

czący Komisji Oświaty i Bezpieczeń-
stwa oraz dowódca zaprzyjaźnione-
go 78 pułku w Mrzeżynie.

Kiedy już każdy wyraził swoje
podziękowania i zapewnił o przyjaź-
ni, nadszedł czas na wręczenie pa-
miątkowych dyplomów. Zostali nimi
obdarowani nie tylko radni i władze
samorządowe, ale także pracownicy
oświaty, przedstawiciele instytucji i
firm, organizacji pozarządowych,
księża oraz lokalne media. Jednym
słowem - rada miejska nie pominęła
w swych podziękowaniach nikogo,
kto w jakikolwiek sposób z nią
współpracował. Dodatkowym
aspektem było wręczenie Złotej Ho-
norowej Odznaki Gryfa Zachodnio-
pomorskiego, którą otrzymał prze-
wodniczący rady Jan Przedaszek.
Uroczysta część sesji zakończyła się
odśpiewaniem „Bogurodzicy”, po
czym goście zostali zaproszeni na
ciasto, kawę i  symboliczną lampkę
szampana. Przed nami wybory samo-
rządowe. Ilu z obecnych na tej uro-
czystości zasłużyło na kolejne cztery
lata służby społecznej, a dla ilu była
to rzeczywiście ostatnia sesja? O tym
zadecydujemy 12 listopada!        MŚ

(P£OTY) 26 paŸdziernika odby³a siê ostatnia w tej kadencji
sesja Rady Miejskiej w P³otach. Podzielono j¹ na dwie
czêœci. Pierwsza z nich – robocza – trwa³a krótko
i zaowocowa³a przyjêciem trzech uchwa³.

(PŁOTY) Najzdolniejsi uczniowie
Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w
Płotach: Patrycja Frąckowiak - uczen-
nica trzeciej klasy Technikum Hotelar-
stwa i Mateusz Grzęda - uczeń trzeciej
klasy Liceum Ogólnokształcącego, ode-
brali od Wojewody Zachodniopomor-
skiego Roberta Krupowicza i Kuratora
Oświaty w Szczecinie Macieja Kopcia
dyplomy i gratulacje w związku z przy-
znaniem im stypendiów przez Prezesa
Rady Ministrów. Uroczystość odbyła
się 20 października br. w II Liceum
Ogólnokształcącym w Szczecinie.

Stypendia Prezesa
Rady Ministrów
dla uczniów ZSP w P³otach

Patrycja
Fr¹ckowiak
i Mateusz
Grzêda
wyró¿nieni

Nagrodę odbiera Patrycja Frącko-
wiak - uczennica trzeciej klasy Techni-
kum Hotelarskiego.

Od lewej: wojewoda Robert Krupo-
wicz, uczeń szkoły ponadgimnazjalnej
Mateusz Grzęda, Kurator Oświaty
Maciej Kopeć i Patrycja Frąckowiak.

Stypendium Starosty
Powiatu Gryfickiego

Nagrodę Starosty Powiatu Gryfic-
kiego otrzymała uczennica klasy trze-
ciej Technikum Żywienia i Gospodar-
stwa Domowego - Małgorzata Ostrow-
ska, Stypendium Starosty uczeń trze-
ciej klasy Liceum Ogólnokształcącego -
Mateusz Grzęda.       MŚ

(PŁOTY) Podczas uroczystej czę-
ści sesji, kończącej kadencję rady miej-
skiej w Płotach, która odbyła się w
czwartek, 26 października, niespo-
dzianką było wręczenie odznaczenia
przyznanego przez Zarząd Główny
Związku Kombatantów i Byłych Więź-
niów Politycznych. Trafiło ono w ręce
– a raczej zostało przypięte do piersi –
dyrektora Gimnazjum nr 1 w Płotach –
mgr Ryszarda Malińskiego. Wręczenia
dokonali przybyli przedstawiciele
Związku -  major Eugeniusz Łazowski
oraz pułkownik Leon Bodnar. Nauczy-
ciel został wyróżniony za wkład w wy-
chowanie młodego pokolenia, a także
szerzenie i podtrzymywanie w nim tra-
dycji oraz uczenie go polskości. Pod-
czas roboczej części sesji, podobne

odznaczenia dostały jeszcze trzy oso-
by: Janina Trojka, Stefania Rakiej oraz

Kombatanci wyró¿nili

Odznaczenia za wychowanie
m³odego pokolenia

Marian Jędrasiak. Gratulujemy i
życzymy dalszej owocnej pracy. (mś)
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DRUKARNIA
Oferujemy druk:
- ulotek
- plakatów
- wizytówek
- druków, samokopii

£obez ul. S³owackiego 6, tel./fax - 091 39 73 730

REKLAMA

Bandytyzm m³odocianych

Nauczyciel stan¹³
w obronie ucznia,
zosta³ pobity
(P£OTY) Policjanci z P³otów zatrzymali 19-letniego Kamila K.
Sprawca wspólnie z drugim mê¿czyzn¹ pobi³ 26-letniego
Paw³a P., nauczyciela Gimnazjum nr 1 w P³otach.

Do zdarzenia doszło, kiedy nauczy-
ciel prowadził grupę uczniów na teren
stadionu miejskiego w Płotach. Pod
bramą obiektu stało dwóch wyrostków,
najwyraźniej oczekujących na jednego
z jego podopiecznych. Nagle jeden z
nich - Kamil K. - zaatakował ucznia, 16-
letniego Wojciecha M. Nauczyciel wi-
dząc to podjął się jego obrony oddzie-
lając napastnika od chłopca. Wtedy to
on sam stał się obiektem agresji 19-lat-
ka. Został kilkakrotnie uderzony pię-
ścią w twarz. Jednak skuteczna obrona
nauczyciela pozwoliła na obezwładnie-
nie sprawcy. W tym momencie drugi z
napastników kopnął wuefistę w kręgo-
słup, po czym ten upadł na ziemię.
Wówczas grupa uczniów pośpieszyła

nauczycielowi z pomocą odciągając
bandytę. Sprawcy zbiegli z miejsca
zdarzenia.

Policję powiadomił o całym zajściu
nauczyciel. Funkcjonariusze ustalili
personalia obydwu napastników i jesz-
cze tego samego dnia w miejscowości
Słudwia zatrzymali Kamila K. Był on
pod wpływem alkoholu, tj. 1,48 promi-
la. Został zatrzymany i osadzony w
KPP w Łobzie. Zostały mu przedsta-
wione zarzuty pobicia, naruszenia nie-
tykalności cielesnej oraz znieważenia
funkcjonariusza publicznego. Zagrożo-
ne jest to karą pozbawienia wolności do
lat 3. Drugi ze sprawców jest w dalszym
ciągu poszukiwany przez policjantów
z Posterunku Policji w Płotach.     (AP)

(GRYFICE) W październiku coś tam „grzebali” przy studzience. 1  listo-
pada widać, że nic nie „wygrzebali”, trochę deszczu i przejścia z mostku, ani
na mostek nie ma. Woda sięgała za kostki dorosłego człowieka.                      (r)

POWÓDZ W GRYFICACH
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(POWIAT) Posiedzenie Rady Po-
wiatu Gryfickiego Zachodniopomor-
skiej Izby Rolniczej dn. 26 październi-
ka br. zostało zwołane przez przewod-
niczącego Izby Wiesława Szydlika,
który po powitaniu zebranych rolni-
ków – producentów, poprosił obecną na
sali Małgorzatę Miękwicz – dyrektora
Zarządu Spółki BIOETANOL w Ińsku
o zaprezentowanie działalności swojej
firmy. Otóż BIOETANOL w Ińsku to
spółka w ciągłej rozbudowie, w naj-
bliższych latach inwestycje prze-
kroczą 100 mln  złotych. W tej chwili
dysponują trzema silosami, każdy o
pojemności 5 tys. ton. W roku bieżą-
cym skupiono 6 tys. ton żyta, z cze-
go zostanie wyprodukowanych 20
mln litrów etanolu 90,8 %. Z produ-
centami żyta są zawierane 5-letnie
kontraktacje, rolnik sam deklaruje
ilość zboża do sprzedaży, jak rów-
nież ustala termin dostawy. W tym
roku żyto było przyjmowane także
bez umów kontraktacyjnych, każde
ziarno żyta. Cena skupu ustalona na
31 lipca br. wynosiła 340 zł, plus do-
datki za skrobię, wilgotność, czy-
stość, średnio było to 380 zł. Płatność
od ręki. Ilość skupu – 100 ton na go-
dzinę. Istotną informacją dla produ-
centów jest to, że umowy kontrakta-
cyjne zawarte do końca listopada br.
dadzą rolnikowi dodatkowo 45 euro
do każdego hektara na podstawie
ujednoliconych przepisów unijnych.

Bioetanol w Iñsku szans¹ dla producentów ¿yta

OSTATNIA KAMPANIA
W CUKROWNI

Następnie głos zabrał Władysław
Radziun – plantator buraków cukro-
wych, jednocześnie członek Rady Po-
wiatowej i Zarządu Okręgowego
Związku Plantatorów Buraka Cukro-
wego w Szczecinie, poinformował ze-
branych, iż decyzją Krajowej Spółki
Cukrowej w Toruniu z dnia 27 września
br., od kampanii 2007 - 2008 Cukrownia
“Gryfice” zaprzestanie produkować
cukier. Tak więc obecna kampania w
naszej cukrowni jest ostatnią. Będzie
też bardzo krótka. Przerób buraków na
dobę – 2,5 tys. ton. Zawartość cukru w
burakach jest niska i wynosi 16 proc.

Powołano zespół konsultacyjny w
składzie: przedstawiciel ZIR w Szcze-
cinie, OZPBC w Szczecinie, KSC w

Toruniu, przedstawiciel starosty gry-
fickiego i burmistrza Gryfic, przedsta-
wiciele załogi cukrowni “Gryfice”,
którego celem będzie rozpatrzenie
wszystkich konsekwencji decyzji o
wygaszeniu cukrowni gryfickiej dla
rolnictwa zachodniopomorskiego,
rozpatrzenie postulatów i wniosków
zgłoszonych przez zainteresowane
strony i wypracowanie stanowiska w
tej sprawie. Być może istnieje jakiś
cień szansy, że nasza cukrownia stanie
się filią cukrowni Kluczewo.

Następnie administrator JZG ANR
w Gryficach Ireneusz Wojciechowicz
przedstawił aktualne działania Agencji
dotyczące obrotu ziemią rolniczą w
powiecie gryfickim. Pan Tadeusz Żela-
znowski – kierownik Oddziału Tereno-
wego KRUS w Gryficach, mówił na
temat proponowanych zmian do nowe-
lizacji ustawy o ubezpieczeniach spo-
łecznych rolników. Przewodniczący
Wiesław Szydlik przedstawił harmono-
gram działań dotyczących wyborów do
Izb Rolniczych, które odbędą się 4 lute-
go 2007 r. Rada wydała pozytywną
opinię dotyczącą sprzedaży gospodar-
stwa Unistowo o powierzchni 500 ha dla
obecnego dzierżawcy, pod warunkiem
wyłączenia z przedmiotu dzierżawy 20
proc. gruntów, które zostaną w drodze
przetargów ograniczonych przekazane
rolnikom na powiększenie rodzinnych
gospodarstw rolnych.                   (Alex)

(POWIAT) Dzień 24 października
był niezwykle ważny dla 21 dzieci z
podstawowych szkół gryfickich i po-
wiatowych. O godzinie 14.00 rozstrzy-
gnięto bowiem konkurs plastyczny pt.
„Bezpieczne grzybobranie”. Został on
zorganizowany przez Państwowego
Powiatowego Inspektora Sanitarnego
w Gryficach, a adresowany był do
uczniów klas IV- VI.

Przedmiotem konkursu były prace
plastyczne dotyczące profilaktyki za-
truć grzybami, ze szczególnym podkre-
śleniem takich zagadnień jak: zbieranie
grzybów jadalnych pod opieką doro-
słych, niezbieranie grzybów pod
ochroną i konsekwencje spożywania
dużej ilości grzybów. Prace oceniała
komisja konkursowa w składzie:
lek.med. Bernarda Nawara – pracownik
PPIS w Gryficach, Marcin Pulkowski –
klasyfikator grzybów, mgr inż.
Agnieszka Hamulczyk – specjalista
Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdro-
wia, Helena Pokorska – plastyk z Gry-
fickiego Domu Kultury.

Do finału  zakwalifikowano 21
uczniów, którzy otrzymali Atlasy Grzy-
bów i dyplomy. Laureatami zostali:

I miejsce: Daria Dziedzic ze
Szkoły Podstawowej nr 2 w Płotach.

II miejsce: Klaudia Fir z Zespołu
Szkół z Oddziałami Integracyjnymi w
Mrzeżynie.

III miejsce: Krzysztof Jackowski
ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Gryficach.

IV miejsce: Malwina Hołubczak
ze Szkoły Podstawowej w Górzycy.

V miejsce: Igor Witaszek ze Szko-
ły Podstawowej nr 3 w Gryficach.

Wręczono również dwa wyróżnie-
nia dla Aleksandry Skrzypczyńskiej
oraz Aleksandry Bartoszewicz ze Szko-
ły Podstawowej nr 2 w Trzebiatowie.

Rozstrzygnięcie konkursu połą-
czone było z prezentacją grzybów ja-
dalnych, niejadalnych i trujących,
której towarzyszyły konsultacje w
zakresie bezpiecznego grzybobra-
nia. Zorganizowano także wystawę
nagrodzonych i wyróżnionych prac
plastycznych w siedzibie Państwo-
wego Powiatowego Inspektora Sani-
tarnego w Gryficach.

Wszystkim nagrodzonym serdecz-
nie gratulujemy!                            (mś)

Nagrody za „Œwiêto grzyba” rozdane

Plastyczna
profilaktyka
grzybiarska
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(POWIAT) Wyborcy z powiatu gryfickiego oprócz radnych do gmin i powiatu
bêd¹ wybieraæ równie¿ radnych Sejmiku Zachodniopomorskiego. Te wybory
s¹ o tyle istotne, ¿e jak zapowiedziano wczeœniej, sejmik bêdzie rozdziela³
spore œrodki finansowe z Unii Europejskiej, jakie maj¹ wp³yn¹æ w
najbli¿szych latach.

Powiat gryficki wchodzi w skład okręgu wyborczego nr 2. W jego skład
wchodzą również powiaty: goleniowski, łobeski, kamieński oraz miasto Świ-
noujście (na prawach powiatu). Te powiaty tworzą jeden okręg (nr 2) i kandy-
datów z tych powiatów będziemy wybierać na radnych. Chociaż tak do końca
nie jest, gdyż np. listę z kandydatami ze Szczecina w naszym okręgu zareje-
strował komitet wyborczy Mariana Jurczyka. W tym okręgu listy z kandyda-
tami zarejestrowało 9 komitetów wyborczych. Spośród 67 kandydatów z tych
list wybierzemy 5 radnych do sejmiku. Głosowanie jest proporcjonalne, czyli
wejdą ci kandydaci, którzy zdobyli najwięcej głosów na tych listach, które
uzyskały największe poparcie wyborców.

W nawiasach podaliśmy wiek i miejsce zamieszkania kandydatów.

Lista nr 1 – KW PSL
Kazimierz Ziemba (54 Kolonia Smużyny), Zygmunt Dziewguć (58 Gry-

fice), Waldemar Kopczyński (46 Szczecin), Wojciech Godyński (38 Świnouj-
ście), Stefan Sitkowski (56 Golczewo), Mieczysław Sypień (51 Goleniów),
Andrzej Szeliga (31 Gardzin), Piotr Niewiadomski (33 Rarwino).

Lista nr 2 – KW LPR
Jacek Budniak (40 Szczecin), Hanka Rogozińska Ardzińska (63 Płoty),

Ryszard Jeleń (42 Świnoujście), Karolina Siedlewska (21 Świnoujście), Ewa
Kaczmarek (53 Świnoujście), Bartosz Błażewicz (18 Szczecin), Sandra Stawiar-
ska (19 Nowogard), Radosław Buchowiecki (20 Szczecinek), Anna Adamiak (24
Cychry), Agnieszka Gallos (30 Międzywodzie).

Lista nr 3 – KW Krajowej Partii Emerytów i Rencistów
Henryk Lasek (68 Szczecin), Dariusz Czekan (31 Choszczno), Józef Kijana

(69 Pyrzyce), Marek Wądołowski (34 Szczecin), Marek Kwiatkowski (47
Szczecin).

Lista nr 4 KW PiS
Włodzimierz Zasadzki (50 Wolin), Halina Szymańska (46 Łobez), Adam

Jakubowski (42 Gryfice), Euzebiusz Adamski (30 Goleniów), Józef Gawłowicz
(64 Szczecin), Henryk Wawrowski (57 Szczecin), Marek Chabior (47 Szcze-
cin), Bożena Masacz (60 Szczecin), Patryk Czyleko (27 Szczecin), Grażyna
Kamińska-Żuchowska (49 Niechorze).

Lista nr 5 – KW PO
Olgierd Geblewicz (34 Goleniów), Przemysław Kowalewski (31 Gryfice),

Stanisław Iwan (36 Świnoujście), Izabela Grabowska (47 Golczewo), Zbigniew
Głąbiński (45 Pilchowo), Mariusz Wijatyk (42 Łobez), Bartłomiej Zakrzewski
(34 Świnoujście), Iwona Zacharczuk (41 Pobierowo), Zygmunt Czarnecki (52
Gryfice), Anna Stanaszek-Kaczor (44 Stuchowo).

Lista nr 6 – KWW SLD+SDPL+PD+UP Lewica i Demokraci
Elżbieta Piela-Mielczarek (59 Świnoujście), Dawid Krystek (26 Międzyz-

droje), Jan Sylwestrzak (65 Szczecin), Mirosław Barcikowski (58 Płoty),
Konrad Szechlicki (25 Kamień Pomorski), Leszek Cieciórski (73 Gryfice),
Zbigniew Goch (58 Szczecin).

Lista nr 7 – KW Samoobrona RP
Nikodem Stasik (34 Nowogard), Bogusław Lepper (34 Niekładź), Włady-

sław Bas (60 Resko), Renata Wojciechowska (33 Płoty), Bartłomiej Kopyść (26
Świdwin).

Lista nr 10 – KW UPR
Joanna Zdroik (39 Świnoujście), Wacław Kłaczyński (75 Nowogard), Prze-

mysław Krzywania (20 Nowogard), Łukasz Cylejewski (23 Szczecin), Andrzej
Salwin (49 Ińsko), Jolanta Chomyszczak (36 Koszalin).

Lista nr 11 KWW Niezale¿nego Komitetu Mariana Jurczyka
Zdzisława Durska (58 Szczecin), Andrzej Maliszewski (52 Szczecin), Ry-

szard Łuczak (54 Szczecin), Jan Fesz (67 Szczecin), Agata Hedzielska (22
Szczecin), Jarosław Olczyk (66 Szczecin).

KANDYDACI DO SEJMIKU
Z NASZEGO OKRÊGU
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W części roboczej do rozpa-
trzenia przedstawiono tylko dwie
uchwały. Pierwsza dotyczyła
zmian w budżecie i została przy-
jęta 13 głosami (2 przeciw i 1
wstrzymał się od głosu), a druga
określała zadania i wysokości
środków Państwowego Fundu-
szu Rehabilitacji Osób Niepełno-
sprawnych dla Powiatu Gryfic-
kiego i przegłosowano ją jedno-
myślnie.

Na godzinę 12.00 zaplanowa-
no drugą część sesji - pożegnalną,
zorganizowaną w Zamku. I tu
znów podziękowaniom oraz
grzecznościom nie było końca.
Każdy miał coś do powiedzenia;
głos zabierali przewodniczący
Rady Powiatu, starosta, bur-
mistrz Płotów oraz przedstawicie-
le kombatantów, szkół powiato-
wych, sejmików wojewódzkich i
Komendy Powiatowej Policji w
Gryficach. Czas uprzyjemniał
koncert uczniów Szkoły Muzycz-
nej w Gryficach. W Sali Rycer-
skiej wystąpiły: Marzena Rut-
kowska, która na gitarze klasycz-
nej wykonała etiudę jazzową oraz
duet klarnetowy w składzie Alek-
sandra Beń i Daria Zielińska, które
przedstawiły „Piosenkę fran-
cuską” Mozarta. Podczas uro-
czystości wręczono dyplomy
uznania i podziękowania, a także
nagrodzono najwybitniejszych 15

uczniów szkół ponadgimnazjal-
nych. Na chwilę zapomniano tutaj
o kłótniach i sporach politycz-

Rada powiatu zakoñczy³a kadencjê

Czy i jako kto bêdzie uczestniczy³
w kolejnej sesji

(POWIAT) W pi¹tek,
27 paŸdziernika, odby³a siê
46 sesja rady powiatu,
która by³a zarazem ostatni¹
w tej kadencji. Podzielono
j¹ na czêœæ robocz¹, która
zajê³a radnym jedynie 20
minut oraz czêœæ uroczyst¹
– zdecydowanie d³u¿sz¹.

nych, o rywalizacji i nadchodzą-
cych wyborach. Chociaż na pew-
no każdy z kandydujących obec-

nych na sali zastanawiał się, czy i
jako kto będzie uczestniczył w
kolejnej sesji!                     (mś)

(POWIAT) 27 październi-
ka, podczas uroczystej, poże-
gnalnej części sesji powiatowej,
swoje „pięć minut” mieli także
uczniowie szkół ponadgimna-
zjalnych, którzy otrzymali na-
grody starosty Powiatu Gryfic-
kiego. Są one przyznawane za
wybitne osiągnięcia w dziedzi-
nie naukowej, sportowej, dzia-
łalności społecznej i kulturalnej.
Okazało się, że liczba takich
szkół, które mają wysokie ambi-
cje i aspiracje oraz konsekwent-
nie realizują swoje plany po-
przez naukę oraz bogaty wa-
chlarz zajęć pozaszkolnych,
jest w regionie gryfickim bardzo
duża. Wyróżnionych zostało
bowiem 15 uczniów i uczennic.
Należą do nich:

Starosta nagrodzi³ uczniów

Pod
znakiem
Herberta

Grzesiak Grzegorz z Liceum Ogólnokształcącego im. B.Chrobrego w Gryficach
Domański Patryk z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Cz.Miłosza w Gryficach
Nowak Jarosław z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Cz.Miłosza w Gryficach
Ostrowska Małgorzata z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. W.Witosa w Płotach
Bagiński Andrzej z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Z.Herberta w Trzebiatowie
Bepirszcz Łucja z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Z.Herberta w Trzebiatowie
Gaca Rafał z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Z.Herberta w Trzebiatowie
Jagielski Artur z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Z.Herberta w Trzebiatowie
Jagielski Karol z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Z.Herberta w Trzebiatowie
Jagielski Sebastian z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Z.Herberta w Trzebiatowie
Korek Bogumił z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Z.Herberta w Trzebiatowie
Okapiec Tomasz z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Z.Herberta w Trzebiatowie
Wach Tomasz z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Z.Herberta w Trzebiatowie
Walasiewicz Adrian z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Z.Herberta w Trzebiatowie
Wasilewska Natalia z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Z.Herberta w Trzebiatowie.

Wszystkim nagrodzonym serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów! (r)
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(POWIAT) „Wsparcie
oferty agroturystycznej Po-
wiatu Gryfickiego” – to tytuł
projektu Powiatowego Ośrod-
ka Informacji Europejskiej, na-
grodzonego w ramach IX edycji
konkursu o grant ze środków
Programu Agro-Info.

Już po raz czwarty komisja
grantowa doceniła działania
Ośrodka. Tym razem znajdując
się wśród pięciu nagrodzonych
ośrodków z całej Polski, Po-
wiatowy Ośrodek Informacji
Europejskiej działający przy
Centrum Marketingu w Staro-
stwie Gryfickim otrzymał bli-
sko 10 tys. zł na realizację pro-
jektu, którego przedmiotem
jest wydanie bezpłatnego fol-
deru prezentującego ofertę
agroturystyczną Powiatu.

- To już kolejne pieniądze,
które udało nam się zdobyć z
funduszy zewnętrznych na pro-
mocję alternatywnej turystyki. –
mówi Przemysław Kowalew-
ski, dyrektor Centrum. – Dzię-
ki takim działaniom chcemy
wzmocnić te gospodarstwa,
które przekwalifikowują się na
agroturystykę, a tym samym
dać szansę rozwoju tym, którzy
nie mieszkają nad morzem i nie
czerpią bezpośrednich korzy-
ści z tego faktu. Turystyka nie

Centrum Marketingu
wygrywa pieni¹dze na folder

(PŁOTY) 16 paździer-
nika br. w Zespole Szkół
Ponadgimnazjalnych w
Płotach odbył się apel z
okazji „Dnia Papieskiego”.
Hasłem przewodnim uro-
czystości było: „Jan Paweł
II – Sługa Miłosierdzia”.
Młodzież przedstawiła
życiorys Jana Pawła II,
wspólnie zaśpiewano
„Barkę” – ulubioną pieśń
Ojca Świętego, oraz po-
modlono się o Jego rychłą
beatyfikację.

Honorowym gościem
apelu był ksiądz proboszcz
Piotr Kurzaj z parafii pod
wezwaniem Przemienienia
Pańskiego w Płotach.

Apel przygotowali
uczniowie klasy IV Tech-
nikum Żywienia i Gospo-
darstwa Domowego,
uczniowie klasy IV Tech-
nikum Organizacji Usług
Gastronomicznych wraz z
wychowawcami (Z. Ko-
pińska - Manowiec, J. No-
wicki) oraz ksiądz Tomasz
Pietrzak.                     (r)

W Zespole Szkó³ Ponadgimnazjalnych

Dzieñ Papieski w P³otach
musi być tylko domeną Rewala,
ale np. Płotów czy Brojc.

Folder, oprócz opisu i
zdjęć gospodarstw agrotury-
stycznych, zawierać będzie in-
formacje o ciekawych miej-
scach leżących w pobliżu pre-
zentowanych gospodarstw, a
także mapkę ścieżek rowero-
wych. Zważywszy na przy-
graniczne położenie powiatu
gryfickiego wiążące się z dużą
ilością turystów niemieckoję-
zycznych, folder zostanie
wydany w dwóch wersjach ję-
zykowych - w polskiej i nie-
mieckiej. Zebrane do folderu
informacje zostaną później
zamieszczone na stronie inter-
netowej Ośrodka. Uwieńcze-
niem projektu będzie prezenta-
cja folderu połączona ze szko-
leniem na temat możliwości fi-
nansowania inwestycji z za-
kresu agroturystyki.

Warto wspomnieć, iż nagro-
dzony projekt nie jest pierw-
szym projektem wspierającym
turystykę wiejską, na który Po-
wiat otrzymał dofinansowanie.
Poprzednie projekty to: “Tury-
styka rowerowa w powiecie gry-
fickim – opracowanie koncepcji i
szczegółowego planu rozwoju”
oraz “Agroturystyka – alterna-
tywne źródło dochodu”.          aa

OG£OSZENIE WYBORCZE
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Adres redakcji: Gryfice, ul. Wa³owa 8/7, tel. 091 384 71 53, 0504 042 532

Sprzedam mieszkanie w Draw-
sku Pom. o wysokim standardzie,
75 mkw. parter. Tel. 696 079 385.

Dajesz og³oszenie
do jednej gazety

a uka¿e siê
w trzech

w tej samej cenie !!!
To niedrogo.

MIESZKANIA NIERUCHOMOŒCI

 Kupię mieszkanie w Łobzie lub
okolicy, 3-4 pokoje Tel. 508 185 556

 Zamienię M4 własnościowe -
parter na własnościowe M3 - I lub II
piętro. Tel. 091 397 57 40.

 Kupię kawalerkę w Łobzie - tyl-
ko w bloku I lub II piętro. Kontakt
tel. 091 397 09 20

 Zamienię mieszkanie własno-
ściowe bezczynszowe 63 mkw w
budynku 4 rodzinnym, wysoki
parter garaż własnościowy na do-
mek do remontu, ewentualnie
kupię domek do 120 000zł. tel.
091 397 34 97, 601 065 102

INNE

 Sprzedam kraizegę na kółkach,
silnik 4 KW z kablem. Cena do
uzgodnienia. Tel. 880 181 460.

Sprzedam komputer roczny,
nagrywarkę DVD, monitor OLG”17,
głośniki, mysz - podczerwień,
antena do odbioru internetu cena
1500 zł. Spacerówkę dziecięcą -
cena 150 zł. Tel. 781 902 596.

Sprzedam piękne pianina. Tel.
501 692 145, 501 150 894.

Sprzedam piękne pianina. Tel.
501 692 145, 501 150 894.

Kempingi, przyczepy, domki
holenderskie - tanio. Tel. 0663
493 065.

Sprzedam 3 miesięczne szcze-
niaki owczarka niemieckiego.
Cena 450 zł. Tel. 604 911 055.

Projekty budowlane, kosztorysy,
nadzory, iwentaryzacje. Tel. 888
412 931.

Wszelkie prace remontowe
(szczególnie stolarskie). Tanio i fa-
chowo wykonam. Nowogard tel.
0913922783 po 18.

Wykonujemy profesjonalne stro-
ny internetowe na zamówienie tel.
0605 522 340.

US£UGI

Kompleksowe usługi BHP w za-
kładach. Tel. 0601 870 798.

US£UGI

Videofilmowanie. Tel. 0605
732 267.

US£UGI

Zamienię dom - Suliszewice na
mieszkanie w bloku w Łobzie Tel.
091 561 36 32 lub 0 602 337 835

Sprzedam lokal o powierzchni
167 mkw w Dobrej tel. 0 608 337
427

Sprzedam ogródek działkowy
(bez altanki) przy ul. Spokojnej w
Łobzie. Tel. 601 429 991.

Lokal 25 m2 w centrum Łobza wy-
najme  600 zł. tel. 091 3973940,
0600265547

Sprzedam 1/2 domu (piętro) w
Węgorzynie - pow. 87 mkw. Tel.
0509 713 067.

Sprzedam działkę budowlaną
o powierzchni 796 mkw. w Re-
sku przy ul. Sucharskiego. Tel.
091 395 17 45, 602 608 410.

Kupię domek lub 1/2 domku w Gry-
ficach lub okolicach (091) 384 31 44.

Sprzedam mieszkanie 4 poko-
jowe w budynku 3 rodzinnym, bez
czynszu, osobne wejscie, parter,
garaż wolnostojący, media (osob-
ne). Cena do uzgodnienia. Tel.
091 384 28 73.
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(POWIAT) Dotarliśmy do doku-
mentu, który opisuje, jak starosta Kazi-
mierz Sać likwidował bezrobocie, m.in.
rozdając pieniądze na rozpoczęcie dzia-
łalności gospodarczej. Od dłuższego
czasu tajemnicą poliszynela było, co
dzieje się na styku starostwa z Powia-
towym Urzędem Pracy i że te relacje są
bardzo złe. Od udziału w realizacji pro-
jektu odsunięto dyrektora PUP w Gry-
ficach pozostawiając mu jedynie prawo
do złożenia projektów. Stał się więc fi-
gurantem. Decyzje za dyrektora zaczął
podejmować i podpisywać starosta. Z
jakim skutkiem? Na przykład w maju
2006 r. pomimo posiadania środków
odrzucił 17 wniosków o udzielenie do-
tacji na rozpoczęcie działalności gospo-
darczej tłumacząc to... brakiem tych
środków. Tak przynajmniej wynika z
raportu kontroli przeprowadzonej
przez Wojewódzki Urząd Pracy. Staro-
sta dzielił pieniądze nie martwiąc się
nawet, czy ktoś podjął działalność. Po
prostu hojnie – jak król, sypał niektó-
rym z mieszka. Czy w ten sposób zli-
kwidował bezrobocie, czy raczej spo-
wodował bałagan w państwie i jego
“małej ojczyźnie”, jak mówi o swoim
królestwie. Oto ten raport.

Pan Dyrektor Powiatowego
Urzędu Pracy w Gryficach
Wystąpienie pokontrolne
Wojewódzki Urząd Pracy w Szcze-

cinie przeprowadził w Powiatowym
Urzędzie Pracy w Gryficach kontrolę
prawidłowości i zgodności z prawem
wykorzystania przyznanych środków
na realizację projektów z Działania 1.2.
i 1.3. SPO RZL.

Kontrola swoim zakresem obejmo-
wała sposób korzystania ze środków
przyznanych na realizację projektu
“Twoja szansa powrotu na rynek pracy
– zielone światło” – umowa nr SPO/1.3./
A/15/umowa/06 z dnia 27.04.06 r. i pro-
jektu “Aktywna młodzież na rynku
pracy – twoje jutro” – umowa nr SPO/
1.2./A/15/umowa/06 z dnia 27.04.06 r.

Przedmiotem kontroli były nastę-
pujące zagadnienia :

· przyjęte do realizacji projektów
wewnętrzne akty prawne,

· udzielanie i wykorzystywanie
dotacji na rozpoczęcie działalności go-
spodarczej,

· przygotowanie i przeprowa-
dzanie szkoleń dla bezrobotnych,

· organizację i finansowanie sta-
ży i przygotowania zawodowego oraz
prac interwencyjnych,

· przeprowadzenie szkolenia o
nazwie “Technolog robót wykończe-
niowych”.

W związku z nie zgłoszeniem  za-
strzeżeń, co do treści ustaleń z prze-

prowadzonej kontroli  zawartych w
Informacji pokontrolnej nr 33/2006 z
dnia 10.08.06 r. przekazuję Panu Dy-
rektorowi niniejsze wystąpienie po-
kontrolne.

Wojewódzki Urząd Pracy w Szcze-
cinie negatywnie ocenia przyjęty przez
Starostwo Powiatowe i Powiatowy
Urząd Pracy w Gryficach sposób reali-
zacji przedmiotowych projektów z
Działania 1.2. i 1.3. SPO RZL.

Przeprowadzona kontrola wykaza-
ła wiele nieprawidłowości, co do sposo-
bu wykorzystania środków przyzna-
nych na dofinansowanie realizacji ww
projektów.

Kontrola wykazała, że nie określo-
no czynności  podmiotom, które miały
realizować projekty. Uchwały nr 708/
159/06 i 709/159/06 z dnia 22.03.06 r.
Zarządu Powiatu w Gryficach w spra-
wie zatwierdzenia przedmiotowych
projektów stanowiły, że tylko starosta
jest upoważniony do wykonywania
wszelkich czynności związanych z re-
alizacją projektów. Kontrolującym nie
przedstawiono żadnych dokumentów
o czynnościach podejmowanych przez
starostę w związku z realizacją projek-
tu. Od udziału w realizacji projektu od-
sunięto Dyrektora PUP w Gryficach
pozostawiając mu jedynie prawo do
złożenia projektów i zawarcia umów o
dofinansowanie ich realizacji. Użyte
pojęcie prawo “do reprezentowania
ubiegającego się” nie zostało ściśle okre-
ślone.

Stwierdzono, że dotacje na urucho-
mienie działalności gospodarczej były
udzielane bez złożenia wniosku o ich
otrzymanie. Dotacji udzielano na pod-
stawie wniosków o przyznanie bezro-
botnemu środków z Funduszu Pracy na
podjęcie działalności gospodarczej.
Natomiast umowy o przyznanie dota-
cji dotyczyły środków otrzymanych na
dofinansowanie realizacji projektów z
Działania 1.2. i 1.3. SPO RZL.

Ustalono, że starosta w maju 2006
r. pomimo posiadania środków odrzucił
17 wniosków o udzielenie  dotacji na
rozpoczęcie działalności gospodarczej.
Nagannym jest postępowanie starosty,
który odrzucenie wniosków tłumaczył
brakiem środków na ich pozytywne za-
łatwienie.

Umowa o przyznaniu dotacji na
rozpoczęcie działalności stanowiła, w
§9 że PUP w Gryficach wypowiada
umowę, gdy przyznane środki zo-
staną wykorzystane niezgodnie z
przeznaczeniem, niepodjęciem doto-
wanej działalności gospodarczej
przez bezrobotnego, zmiany rodzaju
rozpoczętej działalności bez zgody
starosty oraz uniemożliwienia prze-
prowadzenia kontroli.

Przeprowadzona kontrola wykaza-
ła, że powyższe postanowienia umów o
udzielenie dotacji naruszyli Adam Stu-
dziński, Dagmara Ratajczak, Sebastian
Biernacki, Paweł Siatecki, Łukasz Sze-
ląg, Przemysław Kaniewicz, Jolanta
Borowiecka, Tomasz Gandurski, Ma-
rek Grządziela, Leszek Krajcer, Robert
Litwin, Maciej Starczewski, Ryszard
Domżała, Małgorzata Brodzka, Bogu-
mił Urbaniak i Gerard Banderka.

Kontrolującym nie przedstawiono
dokumentów mówiących o sposobie
ustalania wartości szkoleń przez PUP
w Gryficach. Jak wykazała kontrola
wartość szkoleń szacowana przez PUP
w Gryficach jest do kilkudziesięciu
procent większa od przedkładanej
przez podmioty zgłaszające oferty re-
alizacji kursów.

Realizacja zamówienia publicznego
na przeprowadzenie zrealizowanego
przez PUP w Gryficach kursu “Tech-
nolog robót wykończeniowych” wyka-
zała rażące nieprawidłowości.

Nie ma dokumentów mówiących o
sposobie ustalenia wartości zamówie-
nia. Nie udzielono   odpowiedzi na
wszystkie zgłaszane przez oferentów
pytania.

Starosta, który podpisał umowę z
wykonawcą szkolenia i wyznaczony
przez starostę obserwator przetargu
nie złożyli wymaganych oświadczeń,
co do uczestnictwa w postępowaniu
przetargowym.

Pomimo tego, że obowiązujące
przepisy zwalniają starostwo od
przedkładania wniosków

o zorganizowanie w nim staży, sta-
rosta nakazał wniosek i umowę sporzą-
dzić.

Stwierdzono, że starosta nie infor-
mował zainteresowanych o sposo-
bie rozpatrzenia wniosku.

Starosta rozpatrując wnioski
o staże i przygotowanie zawo-
dowe nie stosował żadnych
reguł, nie przestrzegał termi-
nów odpowiedzi o sposobie
rozpatrzenia wniosku, nie
stosował kryteriów mery-
torycznych poprzesta-
jąc na stwierdzeniu
braku środków.

W przedsta-
wionej kontrolują-
cym dokumentacji
staży i przygotowa-
nia zawodowego
stwierdzono brak wy-
maganych dokumen-
tów i niewypełnienie wielu
ze składanych.

Przedstawiając powyższe
uwagi Wojewódzki Urząd Pracy
w Szczecinie wnosi o:

1. Opracowanie i stosowanie
wniosków o dotacje na rozpoczęcie
działalności gospodarczej które doty-
czyć będą projektów realizowanych w
ramach Działania 1.2. i 1.3. SPO RZL.

2. Ustalić jednoznacznie kto i za co
odpowiada przy realizacji projektów.

3. Zwrócić się o zwrot dotacji do
osób, które nie przestrzegały postano-
wień zawartych umów o jej przyznanie.

4. Natychmiast przeprowadzić
kontrolę sposobu wykorzystania dota-
cji przez osoby, które ją otrzymały a nie
były sprawdzane, co do realizacji za-
wartych umów.

5.  Przejrzeć dokumentację staży i
przygotowania zawodowego i uzupeł-
nić ją o brakujące dokumenty.

6. Przyjąć zasady przyjmowania i
rozpatrywania wniosków o zorganizo-
wanie staży i  przygotowania zawodo-
wego.

7.  Umieszczać na dokumentach
projektów symbole wymagane przepi-
sami.

8. Przestrzegać postanowienia
przepisów ustawy Prawo zamówień
publicznych.

Starosta rozdawa³ jak swoje

JAK STAROSTA
LIKWIDOWA£ BEZROBOCIE
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Wreszcie zwycięstwo! Po
trzech porażkach z Sarmatą,
Dąbrovią i Światowidem Wi-
cher wygrał i to nie z byle kim.
Z samym liderem KP II Police
na ich własnym boisku. Chemi-
cy wygrali wszystkie spotka-
nia na własnym boisku. W po-
lickim zespole w meczu z Wi-
chrem grało 6 zawodników, któ-
rzy już rozegrali kilkanaście
spotkań w III lidze. Tym więk-
sza jest to niespodzianka, po-
nieważ w zespole trenera Józe-
fa Andrzejewskiego zabrakło aż
10 zawodników z szerokiej ka-
dry, w tym 5 z podstawowego
składu (Orzechowski, Prętki,
Pyrek, Siwiec i Piotrowski).

Trener Andrzejewski mając
do dyspozycji okrojony skład
osobowy i za przeciwnika do-
brze wyszkolonych technicz-
nie i zgranych zawodników z
Polic, ustawił swoją drużynę w
nowatorski sposób 1-1-4-4-1,
co jak sie później okazało, było

przysłowiowym strzałem w
dziesiątkę. Przez całe spotkanie
optyczną przewagę mieli go-
spodarze, ale nic z niej nie wy-
nikało. Dobrze dysponowani
obrońcy Wichra, umiejętnie
kierowani przez Damiana Ra-
gusa, nie dali się zaskoczyć li-
gowcom z Polic. Gdyby brojec-
cy zawodnicy mieli lepiej na-
stawione celowniki, już do
przerwy mogli prowadzić
4:1,bowiem doskonałych sytu-
acji nie wykorzystali Kuśniere-
wicz, Siemionow i Baniak. Je-
dynie Marcinowi Czyżowi
udało się wykorzystać „setkę”,
zresztą na raty, ponieważ
pierwsze uderzenie sparował
bramkarz KP -Wiśniewski, ale
dobitka trafiła już do pustej
bramki policzan.

W drugiej połowie gospoda-
rze zmobilizowani przez trene-
ra Watakinakisa ze zdwojoną
energią zaatakowali „świąty-
nię” Raszewskiego, ale obrońcy

Wichra umiejętnie wybijali
przeciwnika z uderzenia i co
chwilę wyprowadzali groźne
kontry, po których mogli zdo-
być co najmniej 6 bramek. Naj-
bardziej obrońców gości absor-
bowali Marcinowie - Kańczuc-
ki i Wiśniewski. To właśnie
Marcin Kańczucki po rajdzie
przez pół boiska i minięciu
trzech przeciwników został
podcięty przez bramkarza Wi-
śniewskiego. Sędzia bez waha-
nia podyktował rzut karny, a
bramkarza ukarał żółtym karto-
nikiem. Pewnym egzekutorem
okazał się Marcin Wiśniewski.
Po kilku minutach sam na sam z
bramkarzem znalazł się Marcin
Czyż, oddając niecelny strzał
do pustej bramki został podcię-
ty przez bramkarza chemików,
za co arbiter pokazał mu drugą
żółtą, a w konsekwencji czer-
woną kartkę. Trzecią bramkę po
„zabójczej” kontrze w 78 min.
zdobywa Marcin Wiśniewski,
po idealnym prostopadłym
podaniu Kuśnierewicza. Dwie
minuty później kunsztem tech-
nicznym wykazali się policza-
nie i po „rozklepaniu” obrony

Wichra z prawej strony, zdoby-
li honorową bramkę. Jej auto-
rem był Pachulski, który poko-
nał Raszewskiego z najbliższej
odległości. Brojczanie nie zo-
stali dłużni i już po 7 minutach
było 1:4. Znowu rajd przez pół
boiska przeprowadził Marcin
Wiśniewski i po minięciu bram-
karza wpakował piłkę do bram-
ki policzan, po raz trzeci w tej
połowie. Gospodarzom, a kon-
kretnie Wronce, udało się jesz-
cze w doliczonym czasie gry
zdobyć drugą bramkę po pięk-
nym uderzeniu z rzutu wolne-
go, w lewy górny róg bramki
Raszewskiego.

Po meczu trener Wichra Jó-
zef Andrzejewski nie ukrywał
zadowolenia z wyniku i sposo-
bu gry jego podopiecznych.

- To zwycięstwo po trzech
porażkach było nam bardzo
potrzebne ze względów psy-
chologicznych. Myślę, że w
końcu rezerwowi zawodnicy,
którzy musieli dzisiaj wziąć na
siebie ciężar gry, uwierzą w
swoje możliwości i będzie to

dla nich impuls do dalszej cięż-
kiej pracy na treningach. Pomi-
mo tak dużych problemów ka-
drowych dorównaliśmy prze-
ciwnikowi, a nawet przewyż-
szaliśmy go w niektórych ele-
mentach piłkarskiego abecadła.
Kluczem do zwycięstwa była
dobra, konsekwentna gra bloku
obronnego i wykorzystanie in-
dywidualnych walorów Mar-
cina Kańczuckiego, który był
jedynym naszym napastni-
kiem oraz szybkich skrzydło-
wych. Nasza taktyka komplet-
nie zaskoczyła policzan. Żału-
je jednak, że tak łatwo daliśmy
sobie strzelić dwie bramki w
końcówce spotkania, co wyni-
kało z braku koncentracji na
prawej stronie bloku obronne-
go. Zawodnikom KP życzę
awansu do V ligi, ponieważ
grają oni najbardziej efektow-
ny futbol w klasie okręgowej.
Nas czekają teraz dwa trudne
spotkania u siebie, które mogą
zapewnić mojej drużynie spo-
kojną zimę i awans o kilka po-
zycji w górę tabeli.                (r)

Hatt trick Marcina Wiœniewskiego

SENSACYJNE ZWYCIÊSTWO WICHRA Z LIDEREM
KP II Police- Wicher Brojce 2:4 (0:1)

Bramki; dla KP II: Pachulski 80' i Wronka 91'; dla
Wichra: Czyż 22' i Wiśniewski 56' (z karnego), 78' i 85'.

Żółte kartki: Wiśniewski 56' i 68' (czerwona) z KP.

W minioną sobotę drugą
serię spotkań rozegrali tenisi-
ści stołowi, startujący w roz-
grywkach II, III i IV ligi. Jedy-
ny reprezentant powiatu gry-
fickiego biorący udział w roz-
grywkach szczebla centralne-
go- II- ligowy Nasiennik Gry-
fice – w dwóch meczach na
swoim terenie zdobył 1
punkt, remisując ze szczeci-
necką Alfą Plus 5:5. Dla miej-
scowych punkty zdobyli: 2,5
- Krzysztof Cerkaski, po 1
punkcie – Robert Wegner i
Andrzej Kalinowski, 0,5 –
Krzysztof Galewski. W spo-
tkaniu popołudniowym Na-
siennik poległ w konfrontacji
z głównym pretendentem do
I- ligowego awansu – UKS
Krajna Łobżenica – 2:8. Po
jednym „oczku” dla gospoda-
rzy wywalczyli Galewski i
Cerkaski. 18 listopada, w 3

serii gier, Nasiennik zmierzy się
w Kołobrzegu z LUKS SP VII i
w Koszalinie z Koszaliniani-
nem.

Mizernie wypadli także
nasi IV- ligowcy. Trzebiatow-
ska „Fala” niespodziewanie
przegrała oba mecze, a wystę-

W sobotę, 28 października,
na boisku w Płotach, Polonia
rozegrała mecz z Zorzą Do-
brzany. Gospodarze nie dali
żadnych szans gościom i poko-
nali ich 6:0.

W pierwszej połowie padły
dwie bramki, które zdobyli ko-
lejno: Artur Nabrzewski i Bar-
tosz Zajfert. Wprowadziły one
dużo spokoju w szeregi Polonii
i piłkarze zrelaksowani wcho-
dzili na boisko po przerwie. Te
pozytywne nastroje doprowa-
dziły do oddania kolejnych
czterech celnych strzałów na
bramkę. Deszcz goli rozpoczął
znowu Zajfert, w którego ślady
poszli kolejno: Radosław Soć-
ko, Łukasz Szwak i Paweł Prze-
mysławski. Piłkarze Polonii
schodzili z boiska naprawdę
zwycięscy. Na szczególną uwa-

gę zasługuje gra dwóch młodych
juniorów drużyny z Płotów:
Karola Bzdeka i Macieja Rachu-
bińskiego. Ich zachowanie na
boisku wcale nie świadczyło o
tym, że dopiero debiutują w V
lidze – wprowadzili oni do gry
dużo świeżości i szybkości, a
także byli współautorami ostat-
nich trzech bramek w meczu.
Kolejne potyczki Polonii będą
bardzo trudne, gdyż przeciwni-
kami będą drużyny z tzw. szczy-
tu: Odra Chojna i Dąb Dębno.
Mecze te zostaną rozegrane na
wyjazdach – w Chojnie i Dębnie.
Jednak dobry przeciwnik wy-
zwala dużą agresję oraz dyscy-
plinę gry i taktyki stawiając z
reguły rozgrywki na wysokim
poziomie. O wygraną nie będzie
łatwo, ale oczywiście życzymy
Polonii powodzenia!               (r)

Niski lot tenisistów Kolejne wysokie
zwyciêstwo
Polonii!
Zorza Dobrzany – Polonia P³oty 0:6

Polonia: Domański W. - Gaja K., Woźniak S.,
Nabrzewski A., Stopa M., Przemysławski P., Zalew-
ski P., Ochwat R., Bzdek K., Zajfert B., Mirecki P.,
Szwak Ł., Soćko R., Rachubiński M..

Trener: Janusz Polubiec.
Bramki: Nabrzewski, Zajfert - 2, Soćko, Szwak,

Przemysławski.

Sobotnie rozgrywki na z³ocienieckiej hali

pujący z nią w parze „drugi
garnitur” Nasiennika „ugrał”
zaledwie 1 punkt. Z ZTTS
Albi Złocieniec gryficzanie
zremisowali 5:5 (punkty: 2 –
Ruta, po 1 punkcie – Powroź-
nik, Berski i Kapela). Temu sa-
memu rywalowi „Fala” uległa
4:6 (punkty: 1,5 – Kamil Do-
latowski, po 1 punkcie – Pa-
tryk Dolatowski i Bogdan Hu-
sejko, 0,5 – Lech Garwoliń-
ski). W konfrontacji z Orłem
Stara Stydnica oba nasze
team-y zgodnie przegrały po
2:8. Dla rezerw Nasiennika
punkty zdobyli: 1,5 – Po-
wroźnik, 0,5 – Ruta. Dla Fali,
po 1 punkcie wywalczyli – P.
Dolatowski i Husejko. Kolej-
nymi rywalami IV-ligowców
będą ekipy ze Złocieńca i
Szczecinka.                        (J)

Wyniki  Rozgrywek  Dru¿ynowych  o  Mistrzostwo
II  Ligi  MÊ¯CZYZN  - Grupa  I – PÓ£NOC
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Pomorska Liga Oldbojów

Tabele i wyniki
V LIGA

Polonia Płoty - Zorza Dobrzany 6:0,
Radovia Radowo Małe - Kłos Peł-
czyce 2:1, Vineta Wolin - Orzeł
Trzcińsko-Zdrój 0:0, Sparta Gryfice
- Osadnik Myślibórz 3:1, Mieszko
Mieszkowice - Dąb Dębno 0:1, Po-
morzanin Nowogard - Odra Chojna
0:2, Piast Chociwel - Fagus Kołbacz
0:2, Hutnik EKO TRAS Szczecin -
Piast Choszczno 1:3.

1. Dąb Dębno 38 36-7
2. Piast Choszczno 34 37-11
3. Vineta Wolin 30 31-19
4. Pomorzanin Nowogard 28 37-18
5. Orzeł Trzcińsko-Zdrój 27 23-17
6. Odra Chojna 25 33-18
7. Polonia Płoty 22 30-18
8. Osadnik Myślibórz 17 20-29
9. Radovia Radowo Małe 17 14-31
10. Hutnik EKO TRAS Szczecin 16 20-24
11. Piast Chociwel 13 15-20
12. Sparta Gryfice 13 19-28
13. Fagus Kołbacz 12 13-29
14. Kłos Pełczyce 10 11-23
15. Mieszko Mieszkowice 10  8-13
16. Zorza Dobrzany   4 13-55

KLASA OKRÊGOWA
Masovia Maszewo - Światowid
Łobez 1:0, Iskierka Śmierdnica -
Korona Stuchowo 1:1, Świt Szcze-
cin - Mewa Resko 7:0, KP Police II
- Wicher Brojce 2:4, Vielgovia
Szczecin - Dąbrovia Stara Dąbro-
wa 3:2, Orkan Suchań - Sarmata
Dobra 0:0, Ina Ińsko - Sparta Wę-
gorzyno 0:0, Promień Mosty - Orzeł
Prusinowo 1:0.

1. Świt Szczecin 29 33-12
2. KP Police II 27 34-21
3. Sarmata Dobra 26 29-17
4. Vielgovia Szczecin 23 25-24
5. Promień Mosty 22 19-16
6. Sparta Węgorzyno 21 15-10
7. Dąbrovia Stara Dąbrowa 21 17-19
8. Iskierka Śmierdnica 20 26-18
9. Masovia Maszewo 18 20-20
10. Wicher Brojce 18 18-20
11. Mewa Resko 17 17-30
12. Korona Stuchowo 16 19-25
13. Światowid Łobez 14 19-27
14. Orkan Suchań 12  9-12
15. Orzeł Prusinowo 11 17-24
16. Ina Ińsko 10 14-36

Granie w planie V liga
4 listopad – sobota: 14:00 Orzeł Trzcińsko-Zdrój - Sparta Gryfice; 14:00

Piast Choszczno - Radovia Radowo Małe; 14:00 Zorza Dobrzany - Piast Cho-
ciwel; 14:00 Dąb Dębno - Pomorzanin Nowogard; 14:00 Osadnik Myślibórz -
Mieszko Mieszkowice;

5  listopad – niedziela: 14:00 Kłos Pełczyce - Vineta Wolin; 13:00 Fagus
Kołbacz - Hutnik EKO TRAS Szczecin; 14:00 Odra Chojna - Polonia Płoty.

Klasa okrêgowa
4  listopad – sobota: 13:00 Mewa Resko - Promień Mosty; 15:00 Sparta

Węgorzyno - Świt Szczecin; Korona Stuchowo - Ina Ińsko; 14:00 Sarmata Dobra
- Iskierka Śmierdnica; 13:00 Dąbrovia Stara Dąbrowa - Orkan Suchań; 14:00
Wicher Brojce - Masovia Maszewo;

5  listopad – niedziela: 14:00 Orzeł Prusinowo - KP Police II; 14:00 Świa-
towid Łobez - Vielgovia Szczecin.

W pierwszych minutach po
gwizdku arbitra częściej przy piłce
byli goście. W 11 min. po akcji Spar-
ty, Jacek Karczewski zagrał piłkę
wzdłuż bramki na 5 metr do Marcina
Ścisłowskiego, ale ten strzelił fatal-
nie, wysoko nad poprzeczką. W 14
min. ponownie silnie uderza z woleja
Karczewski z 16 metrów, jednak i tym
razem obok bramki. W 20 min. po
kontrze przyjezdni mogli cieszyć się
z gola. Swacki strzelił lekko po ziemii,
futbolówkę odbił z trudem Chomą-
tek, ale na nasze nieszczęście wbił ją
do własnej bramki starający się in-
terweniować Paweł Bogacz, i było
0:1. Gospodarze nie rezygnują i ru-
szają do natarcia. W 22 min. po
strzale Mariusza Remplewicza z 25
metrów z rzutu wolnego piłka trafiła

I liga – 11 kolejka
Światowid -  ZEG/Sparta 2:0
Amator – Termex/Zefir 6:3
Lotnik/Mirstal – Bajcar/Gryf 4:3
Feretti/Sokół – Ina/Eko Tras 2:0
COS/OPO – Unia 1:1
Zryw  – PAMET 1:3

Tabela
1. Zryw Kretomino 11 28 43:12
2. PAMET Świdwin 11 24 39:18
3. Amator Kołobrzeg 11 18 31:23
4. Unia Białogard 11 15 18:17
5. Bajcar/Gryf 95 Słupsk 11 14 25:23
6. Termex/Zefir Wyszewo 10 13 28:28
7. Lotnik/Mirstal Mirosławiec 11 13 18:22
8. Światowid Łobez 11 13 21:31
9. Ina/Eko Tras Ińsko 10 12 18:23
10. COS/OPO Wałcz 11 12 16:25
11. Feretti/Sokół Karlino 11   9 13:27
12. ZEG/Sparta Gryfice 11   9 14:30

II liga – 11 kolejka

Czarni  – Rega/Merida   0:2
Wybrzeże –  Olimp   1:3
Sarmata - Drawa 13:3
SCAL/KPPD – Drink/Team   5:0
Ikar – Mewa   1:1
Konsorcjum – Strażak   4:6

Tabela
1. Rega/Merida Trzebiatów 11 25 20:12
2. Drink/Team Szczecin 11 24 34:27
3. Konsorcjum Białogard 11 23 34:18
4. Ikar Krosino 11 20 29:17
5. Strażak Świeszyno 11 18 42:41
6. Mewa Resko 11 17 25:13
7. Olimp Złocieniec 11 17 33:24
8. Sarmata Dobra 11 15 35:25
9. SCAL/KPPD Wierzchowo 11 13 21:37
10. Wybrzeże Rewalskie 11 10 25:29
11. Czarni Czarne 11 10 20:27
12. Drawa/Krystan Drawsko Pom. 11   0 12:53

w poprzeczkę, a 10 minut później po
wolnym bitym przez Jacka Karczew-
skiego w słupek. W 42 min. fatalnie
z 5 metrów w bramkarza Kozłow-
skiego trafił Przemysław Dąbrow-
ski. Tuż przed przerwą piłkę na 16
metrze dopadł Adam Bogacz i sil-
nym strzałem po ziemi wyrównał
stan meczu na 1:1.

Gryficzanie, podbudowani tą
bramką, rozpoczęli drugą odsłonę
od zdecydowanych ataków. W 53
min. po faulu Tomasza Kozłowskie-
go na Mariuszu Remplewiczu, arbi-
ter wskazał na wapno, a rzut karny na
bramkę zamienił sam poszkodowa-
ny, 2:1. W końcu udało sie po raz
pierwszy od 23 września (w meczu z
Hutnikiem po golu Przemysława
Dąbrowskiego) objąć prowadzenie,

ale na tym nie koniec. Wcześniej
wspomniany Przemysław Dąbrow-
ski w 60 min. wpadł w pole karne i
strzałem w długi róg podwyższył
wynik na 3:1. Sparta idzie za ciosem;
w 65 min. po strzale Karczewskiego
z rzutu wolnego piłka trafiła w słu-
pek, a pięć minut później w bramka-
rza Osadnika z 7 metrów trafił Rem-
plewicz. W 80 min. jak z armaty ude-
rzał Adam Bogacz, ale piłka trafiła w
poprzeczkę. Kanonadę zakończył w
90 minucie Przemysław Dąbrowski,
po którego strzale futbolówkę na
rzut rożny sparował bramkarz gości.
Trzy upragnione od dawna punkty
zostały w Gryficach.                      (r)

W tym meczu strzelali tylko gryficzanie
SPARTA Gryfice – OSADNIK Myœlibórz 3:1 (1:1)

Sparta: Chomątek – Ścisłowski K., Wawiórko, Bogacz P., Wlaź-
lak (75' Gnat), Bogacz A. (83' Bartoszewicz), Lenkiewicz (46' Dąbrow-
ski M.), Karczewski, Ścisłowski M., Dąbrowski P., Remplewicz.

Bramki: 45' Bogacz A., 53' Remplewicz, 60' Dąbrowski P.

Efektowny finisz zaprezento-
wali występujący w rozgrywkach
II ligi PLO Oldboje Regi Meridy.
Piłkarze z Trzebiatowa w kończą-
cych pierwszą odsłonę sezonu
2006/2007 w ostatnich trzech ligo-
wych potyczkach zainkasowali
komplet punktów, które zaowoco-
wały tytułem „Mistrza jesieni”
tego szczebla rozgrywek. W ostat-
niej 11 serii trzebiatowianie zwy-
ciężyli w Czarnem tamtejszych
Czarnych 2:0. Autorem obu bra-
mek był Marek Kurczak. Rega
Merida jest na najlepszej drodze
by po rocznej absencji powrócić
do grona I-ligowców.

W zgoła odmiennych nastro-
jach wrócili natomiast z wyprawy
do Łobza Oldboje ZEG/Sparty.
Gryficzanie ulegli miejscowemu
Światowidowi 0:2 i spadli na mało
zaszczytne ostatnie miejsce  tabeli
I „dywizji”. Do zakończenia rywa-
lizacji w tej klasie rozgrywkowej
pozostał do rozegrania zaległy
mecz Zefir/Termex – Ina/Eko Tras,
który ma się odbyć 4 listopada b.r.
na boisku w Wyszewie.            (J)

REGA MERIDA
MISTRZEM
JESIENI!

Olboje
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TO SKANDAL

Wiosną, firma “Gaja” ze Szczecina robiła przecinkę odrostów na lipach
rosnących wkoło Placu Zwycięstwa. Gmina zleciła, gmina zapłaciła. Ale to
tak, jakby nasi panowie z ZGK nie potrafili zrobić tego samego i tak samo.
Udowodnili, że potrafią na ul. Mickiewicza przycinając odrosty. Później usu-
nęli  wszystkie uschnięte konary na skwerze przy ul. Starogrodzkiej. I na tym
się skończyło. Nie zrobiono przeglądu drzew w parku ani na cmentarzu. Teraz
mamy efekty. W ciągu bodajże dziesięciu dni dwa wypadki.

1) Alejka biegnąca wzdłuż rzeki Regi, blisko mostu – spróchniały konar
wierzby wali się na kobietę, wracała z pracy do domu, zabrała ją erka i na
sygnale zawiozła do szpitala.

2) Alejka na stary cmentarz. 1 listopad 2006 - uschnięty konar uderza
kobietę, która upada, traci przytomność i ma jakieś złamania. Karetka na
sygnale wiezie poszkodowaną do szpitala.

Silny wiatr niczego nie usprawiedliwia, a już na pewno braku wy-
obraźni w ZGK. Można się spodziewać, że poszkodowane kobiety wy-
stąpią na drogę sądowa o odszkodowanie za uszczerbek na zdrowiu, a
wtedy dyrekcja ZGK będzie płacić za swój brak kompetencji. Natomiast
miłościwie nam panujący burmistrz, po kolejnym wyborze na burmistrza,
niech sprowadzi firmę “ Gaja”, która uporządkuje drzewostan na wszyst-
kich alejkach w Gryficach. By mieszkańcy, w tym dzieci z SP nr 3, mogli
spokojnie pójść i wrócić ze szkoły czy pracy do domu.             Czytelnik

(TRZEBIATÓW) Trzebiatowski Ośrodek Kultury przystąpił ponownie
do projektu, który uatrakcyjni i poszerzy ofertę kulturalną naszego ośrodka.
Jest to projekt „Opera Pomerania -OPEROBUS” z Opery na Zamku w Szcze-
cinie.

„Operobus” zawita do Trzebiatowa by przewieźć publiczność na
przedstawienie.

Najbliższe spektakle  11 listopada 2006 roku (sobota)
Stanisław Moniuszko: Halka (opera)
Wyjazd  godz.16.10

26 listopada 2006 roku (niedziela)
Emmerich Kalman: Księżniczka czardasza, (operetka)
                                                       Wyjazd godz.15.10
Rezerwacja miejsc w Operobusie i na spektakl  w kasie Opery na Zamku

– tel. (091)4888333 nie później niż 5 dni przed spektaklem.
Przy rezerwacji  należy podać hasło Operobus” oraz nazwisko i miejsco-

wość.
 Do przejazdu Operobusem upoważnia rezerwacja biletu w kasie Opery

na zamku.

Wszelkich informacji udziela Trzebiatowski Ośrodek Kultury . Zaj-
miemy się również informowaniem Państwa o kolejnych spektaklach,
które będą odbywać się raz w miesiącu przez cały rok.. Trzebiatowski
Ośrodek Kultury jako partner  współfinansuje projekt w kwocie 1000 zł.
Zainteresowani spektaklem pokrywają częściowo koszty przejazdu  i
biletu w zależności od sektora.                                                             (TOK)

„Bli¿ej opery”-  oferta Trzebiatowskiego Oœrodka Kultury

Z KULTUR¥ ZA PAN BRAT



StrStrStrStrStr. 15. 15. 15. 15. 15gazeta gryficka  3.11.2006 r. POLICJA 997 - INFORMACJE

(POWIAT)  30 października br. Komendant Powiatowy Policji
w Gryficach podinsp. Andrzej Spaczyński tuż przed Świętem
Zmarłych zarządził wzmożone działania funkcjonariuszy Policji.
Miały one na celu zapewnienie większego bezpieczeństwa zarówno
mieszkańcom powiatu gryfickiego, jak i osobom, które przy tej okazji
odwiedzą swoich najbliższych.

Intensywne działania trwały od godziny 5.30 do 10.00. Wzięło
w nich udział 70 funkcjonariuszy Policji z Komendy Powiatowej
Policji w Gryficach, Komisariatu Policji w Trzebiatowie oraz z
Posterunków Policji w Płotach i Rewalu. Niejednokrotnie policjanci
wykonywali czynności służbowe na rzecz mieszkańców powiatu
gryfickiego w swoim czasie wolnym.

Podjęte działania były skierowane przede wszystkim na:
- kontrolę pojazdów na drogach wyjazdowych z Gryfic, Trze-

biatowa, Rewala i Brojc pod kątem nietrzeźwych kierujących oraz
przewożonych ładunków;

- kontrolę busów przewożących ludzi, między innymi na stan
trzeźwości kierowców oraz sprzedaż biletów osobom podróżującym;

- kontrolę autobusów przewożących dzieci do szkoły. Poli-
cjanci zwracali przede wszystkim uwagę na stan trzeźwości kierow-
ców, stan techniczny pojazdów oraz bezpieczeństwo dzieci, które
są dowożone do szkoły;

- sprzedaż narkotyków przed szkołami w powiecie gryfickim;
- zatrzymanie osób poszukiwanych. W tym celu sprawdzono

miejsca zamieszkania i przebywania osób poszukiwanych podległe
KPP Gryfice;

- odnalezienie przedmiotów pochodzących z kradzieży: me-
tali kolorowych, miedzi itp. W związku z tym sprawdzono wszyst-
kie punkty skupu złomu w powiecie gryfickim.

W wyniku podjętych działań między innymi zatrzymano 4
osoby poszukiwane, zatrzymano jedno fałszywe prawo jazdy oraz
5 dowodów rejestracyjnych. Komendant Powiatowy Policji w Gry-
ficach zapowiada, że nie są to działania jednorazowe i będą sukce-
sywnie podejmowane.                                                                (ap)

Policjanci zadbali
o œwi¹teczne
bezpieczeñstwo

23 października br.
W Trzebiatowie zatrzymano

Kamila J., mieszkańca powiatu
gryfickiego, który kierował samo-
chodem osobowym marki Fiat
pod wpływem alkoholu – 0,26‰.

W Trzebiatowie zatrzymano
Zbigniewa M., mieszkańca po-
wiatu gryfickiego, który kierował
rowerem pod wpływem alkoholu
– 0,70‰.

Na trasie Nowielice – Trze-
busz zatrzymano Romana L.,
mieszkańca powiatu gryfickiego,
który kierował rowerem pod
wpływem alkoholu – 1,87‰.

24 października br.
W Trzebiatowie funkcjonariu-

sze Policji wraz z funkcjonariuszami
Straży Granicznej dokonali zatrzy-
mania Zygmunta D., lat 39 i Krzysz-
tofa S., lat 33, obaj mieszkańcy gmi-
ny Karlino, którzy posiadali przy
sobie dwa worki troci 20 szt.

W Mrzeżynie zatrzymano Kamila
B., lat 18 i Tomasza B., lat 17 miesz-
kańców powiatu gryfickiego, którzy
wraz z trzecim nieustalonym
sprawcą dokonali pobicia Marka N.,
mieszkańca Kołobrzegu, uderzając
go pięściami i kopiąc nogami po ca-
łym ciele powodując u pokrzywdzo-
nego obrażenia w postaci otarć na-
skórka i stłuczenie klatki piersiowej.

25 października br.
W Płotach zatrzymano Kamila K.,

lat 19, mieszkańca powiatu, który
wspólnie z Łukaszem C., dokonali
pobicia Pawła P., nauczyciela WF,
który wraz z grupą uczniów szedł na
zajęcia.

W Trzebiatowie zatrzymano Da-
niela B., lat 23, mieszkańca powiatu
gryfickiego, który znieważył umun-
durowanych będących na służbie
funkcjonariuszy Policji.

26 października br.
W Kłodkowie Piotr K., lat 25,

mieszkaniec powiatu koszalińskie-
go, kierując samochodem marki Daf

w wyniku nadmiernej prędkości na
zakręcie drogi stracił panowanie nad
pojazdem i uderzył w przydrożny
słup energetyczny doznając złama-
nia uda lewego.

W Jabłonowie zatrzymano Seba-
stiana S., lat 21 i Rafała W. lat 19,
mieszkańców powiatu gryfickiego,
którzy dokonali kradzieży kabla.

27 października br.
W Otoku Piotr G., mieszkaniec

powiatu gryfickiego, z otwartego
bagażnika samochodu dokonał
kradzieży skrzynki narzędziowej z
zawartością wkrętarki marki
Bosch i kluczy. Straty 600 zł po-
niósł Mariusz Z.

Na trasie Trzeszyn – Czaplin
Wielki kierujący samochodem
osobowym marki BMW Jakub K.,
lat 23, mieszkaniec powiatu gryfic-
kiego, nie zachował szczególnej
ostrożności, zjechał na lewe pobo-
cze i przodem pojazdu uderzył w
kamień. W wyniku zdarzenia pasa-
żer Dami an S. doznał złamania obu

kości podudzia nogi prawej i
pozostał na obserwacji.

Na trasie Gryfice – Brojce za-
trzymano Grzegorza P., mieszkań-
ca Gryfic, który kierował samo-
chodem osobowym marki BMW
pod wpływem alkoholu – 2,30‰.

28 października br.
W Trzebiatowie zatrzymano

Piotra S., mieszkańca powiatu gry-
fickiego, który kierował rowerem
pod wpływem alkoholu – 1,26‰.

W Gryficach zatrzymano Al-
berta S., mieszkańca powiatu gry-
fickiego, który kierował rowerem
pod wpływem alkoholu – 2,22‰.

29 października br.
W Gryficach na ul. Wojska Pol-

skiego zatrzymano Krzysztofa B.,
mieszkańca powiatu gryfickiego,
który kierował rowerem pod wpły-
wem alkoholu – 2,34‰.

W Płotach zatrzymano Jana J.,
mieszkańca powiatu gryfickiego,
który kierował rowerem pod wpły-
wem alkoholu – 2,10‰.

24.10.2006 r.Godz. 7:49 Jabłonowo Gm Gryfice – pożar samochodu osobowego.  Samo-
chód osobowy VW Golf został ugaszony przed przybyciem straży. Działania straży polegały
na przejrzeniu samochodu. W działaniach udział brał zastęp PSP Gryfice

26.10.2006 r. Godz. 10:33 Kłodkowo gm. Trzebiatów – wypadek samochodowy -  ciągnik
siodłowy z naczepą  przewożący wysłodki buraczane wpadł w poślizg ,uderzył w słup średniego
napięcia a następnie dachował. W następstwie czego kierowca  pojazdu znajdował się zaklesz-
czony w rozbitej kabinie. Działanie SP  polegało na odłączeniu zasilania w pojeżdzie, przy użyciu
specjalistycznego sprzętu hydraulicznego uwolnieniu zakleszczonego  kierowcy z rozbitej
kabiny, uprzątnięciu drogi. W prowadzonych działaniach  brały udział dwa zastępy z PSP Gryfice
oraz zastęp z OSP Trzebiatów.

27.10.2006r. -godz. 14:41 Czaplin Wielki – wypadek samochodowy . Kierowca samocho-
du osobowego BMW chcąc uniknąć zderzenia z sarną , wpadł do rowu  a następnie dachował
. W wyniku wypadku 2 osoby zostały poszkodowane. Jedną osobę Pog.Ratunkowe zabrało do
Gryfickiego Szpital. Działania SP polegały na odłączeniu akumulatora  , zabezpieczeniu miejsca
zdarzenia do czasu przybycia Policji oraz Pogotowia ratunkowego . W działaniach brał udział
zastęp z PSP JRG Gryfice oraz zastęp z OSP Trzebiatów.

27.10.2006r. -godz. 16:05 Gryfice ul.Jana Dąbskiego – gałąź przygniotła kobietę . W
wyniku silnego wiatru gałąź przygniotła przechodzącą przez Park Miejski kobietę. Działania
SP polegały na uwolnieniu kobiety spod gałęzi oraz pomoc w transporcie do karetki pogotowia
ratunkowego. Pog.Ratunkowe zabrało poszkodowaną do Gryfickiego Szpitala. W działaniach
brał udział zastęp  z PSP JRG Gryfice.

30.10.2006r. - godz. 13:32 Gryfice ul. 1 Maja – pożar na poddaszu budynku mieszkal-
nego. Działania straży polegały na odłączeniu energii elektrycznej, podaniu prądu wody, zabez-
pieczeniu miejsca zdarzenia, rozbiórki części drewnianego sufitu i przewietrzeniu mieszkania.
W zdarzeniu brały udział dwa zastępy PSP Gryfice.

30.10.2006r. - godz. 21:34 Przybiernowo Gm. Brojce – pożar w budynku jednorodzin-
nym.  Przyczyną pożaru było wadliwe podłączenie kominka z wkładem zamkniętym.  Ogień
powstał od rury spalinowej przeprowadzonej przez  ścianę z elementami drewnianymi, a na-
stępnie przeniósł się przez palny strop na poddasze.  W działaniach brały zastępy z JRG Gryfice
i OSP Brojce. Powstały poważne straty w dopiero co wyremontowanym mieszkaniu.

31.10.2006r. - godz. 00:14  Niechorze ul. Pocztowa – pożar w przybudówce do budynku
mieszkalnego.  Ogień powstał na stropie wskutek nieszczelności komina, do którego przyłą-
czono piecyk węglowy typ “koza”.  Interweniowała OSP Niechorze.
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HUMOR TYGODNIA
Dowcipy o informatykach

Rozmawia dwóch informatyków:
- Stary wpadaj do mnie będzie impreza:
muzyka, drinki, panienki!
- Muzyka ok, drinki ok, a tych panienek ile będzie?
- Ze 6 GB

Wraca informatyk do domu i zastaje w łóżku żonę z
kochankiem. Spojrzał na
nich. W ich oczach dostrzegł coś chytrego i pomyślał -
coś jest nie tak!...
Podbiegł nerwowo do komputera - i rzeczywiście,
zmienili mi hasło !!

- Jakie są idealne wymiary kobiety informatyka ?
- 1024 x 768

Inżynierowie: mechanik, chemik i informatyk jadą
jednym samochodem.
Nagle silnik prycha, buczy, silnik gaśnie, auto staje.
- To coś z silnikiem - mówi mechanik,
- Myślę, że paliwo jest złej jakości - stwierdza chemik,
- Wysiądźmy i wsiądźmy, może to pomoże - mówi
informatyk.

Oprogramowanie jest jak katedra - budujesz, budujesz,
budujesz, budujesz, a
potem... modlisz się!

-Co jest najszybsze w kompie 286 ???
-Wiatraczek.

Przychodzi informatyk do lekarza:
- Mózg mi nie wybiega poza 4 mega.

W OBIEKTYWIE TYGODNIKA:
ulica Broniszewska 1 listopad
godzina 15.00, ani w przód ani w ty³,
nazywaj¹ to korkiem
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